
cl: HU- /S/ %L -39/EW -,ZO/C
S':' :'"% , MVCRP018SBKF

=','=,::'"^ O NA( T
Dodatek č. 1

k Rámcové smlouvě o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje
systémů EKIS MV a ISOSS uzavřené dne 31. března 2017 pod č. j.
Objednatele: MV-151932-10/EKIS-2016 a pod č. j. Poskytovatele:

2017/036 NAKIT (dále jen ,,Smlouva")

(dále jen ,,Dodatek")

Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 - Letná

zastoupena: Ing. Ivo Rosypalem, ředitelem odboru provozu a rozvoje EKIS, na základě
NMV č. 45/2011 o řízení, organizaci a výkonu ekonomické činnosti

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

00007064
CZ00007064

(dále jen ,,Objednatel")

a

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10
IČO: 04767543

DIČ: CZ04767543

zastoupena: Alanem llczyszynem, zástupcem ředitele

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A vložka
77322

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen ,,Poskytovatel")

Stránka 1 z 9

MVCRP018SBKF



kí € 0

Cp

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

4 a

Eu 6: 0 ák Orb

ONAKIT

uzavÍrajÍ v souladu s ustanovením odst. 12. 6 Smlouvy níže uvedeného dne, měsíce a roku
tento Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje
systémů EKIS MV a lSoSS ze dne 31. března 2017.

1. Předmět dodatku

Vzhledem k tomu, že kompletaci jednotlivých výtisků Smlouvy došlo k chybě v systematizaci
textu v ČI. 9, 10 a 12 a vedle toho část ustanovení ČI. 11 v textu chybí, dohodly se smluvní
strany na na nás|edujÍcÍch úpravách Smlouvy.

1.1 V ustanovení ČI. 11 Smlouvy odst. 11.2 Smlouvy se doplňuje o písmeno d), e) a odst. 11.2 tak
zní:

,,Smlouva i Dl/č/ smlouva, pokud v ni není sjednáno výslovně jinak, zaniká mimo další
možnosti stanovené právními předpisy rovněž.'

a) Dohodou Smluvních stran;

b) Písemnou výpovědi Objednatele s výpovědní dobou v trvání šesti (6) měsíců, která začíná
běžet prvním dnem měsíce nás/eduj/c/ho po měsíci, v němž byla výpověď' doručena
Poskytovateli v případě, že Objednateli nebudou přiděleny rozpočtové prostředky na
financování Služeb;

C) Odstoupením Objednatele od Smlouvy, pokud je na majetek Poskytovatele vedeno
inso/venčnl řlzenl nebo byl inso/venčn/ návrh zamítnut pro nedostatek majetku
Poskytovatele, dle inso/venčnlho zákona, nebo pokud Poskytovatel vstoupí do likvidace.
Odstoupení Objednatele od Smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného
oznámení Objednatele o odstoupeni od Smlouvy Poskytovateli, nebude-li v tomto
písemném oznámeni uvedeno pozdější datum ukončení;

d) Písemnou výpovědi Smluvní strany i bez udáni důvodu; výpovědní doba činí dvanáct (12)
měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce nás/edu/lc/ho po měsíci, v němž byla
výpověď' doručena druhé Smluvní straně,'

e) Odstoupením Objednatele od Smlouvy dle odst. 6.3 Smlouvy. Odstoupení Objednatele od
Smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení Objednatele
o odstoupeni od Smlouvy Poskytovateli, nebude-li v tomto písemném oznámeni uvedeno
pozdější datum ukončení.

1.2 Ustanovení ČI. 11 Smlouvy se doplňuje o odst. 11.3, který zni:

,, 11.3 V případě předčasného ukončení Smlouvy je Poskytovatel povinen poskytnout
Objednateli nebo Objednatelem určené třetí osobě nezbytnou součinnost za účelem
plynulého a řádného převedení činností dle Smlouvy, Dl/čl smlouvy či jejich příslušné části

Stránka 2 z 9



' ' "+"~iiW

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY ONAKIT

1.3

1.4

na Objednatele nebo Objednatelem určenou třetí osobu tak, aby Objednateli nevznikla
újma, přičemž Poskytovatel se zavazuje tuto součinnost poskytovat s odbornou péči,
zodpovědně a do doby úplného převzetí takových činností Objednatelem či Objednatelem
určenou třetí osobou. "

V ustanovení odst. 11.4, Smlouvy se doplňuje na začátek věta:

,,Před ukončením Smlouvy se Poskytovatel zavazuje:"

Ustanovení odst. 11.4 Smlouvy tak znĹ'

Před ukončením Smlouvy se Poskytovatel zavazuje:

11.4.1 předat Objednateli bezodkladně data, provozní údaje a informace které má
v souvislosti s provozem EK/S MV a lSoSS a to pro každý tento systém zviáŠt;

11.4.2 připravit do 60 (šedesáti) dnů ode dne doručení výzvy Objednatele podklady pro
převod plnění pro systémy EK/S MV a lSoSS zvlášť' v rozsahu.'

a) aktualizovaná dokumentace a podklady, jejichž výčet je uveden v Příloze č. 1
Smlouvy, resp. dokumentace a podklady je nahrazu//"c/";

b) aktualizovaná projektová, programátorská, provozní a uživatelská
dokumentace;

c) soupis nedokončených plněni k předpokládanému dni ukončeni účinnosti
Smlouvy a návrh postupu potřebného pro jejich dokončeni.

11.4.3 protokolárně provést za součinnosti Objednatele inventarizaci veškerých plněni
provedených Poskytovatelem ke dni ukončení Smlouvy. Součástí provedené
inventarizace bude Smluvními stranami dohodnutá finanční hodnota doposud
provedeného plnění Poskytovatelem;

11.4.4 předložit Objednateli vypracovanou kalkulaci finanční hodnoty provedeného plnění
a návrh finančního vypořádáni, zejména s přihlédnutím k okamžiku ukončeni
Smlouvy a k výkazům předcházej/c/m ukončení Smlouvy.

Vzhledem k tomu, že v textu Smlouvy jsou na straně 20 a 21 odst. 9.12 e), 9.13, 9.14 a 10.1
uvedeny duplicitně, tak se na straně 20 tyto odst. z textu Smlouvy vypouští.

Tím není dotčena textace příslušných řádně uvedených ustanovení ČI. 9 a ČI. 10 ve Smlouvě,
k jejichž dodržováni se smluvní strany zavázaly, a které pro vyloučení případných pochybností
zní:

Stránka 3 z 9

-_ _



cP
e *

OD®O MINISTERSTVO VNITRA,
""""""""" ČESKÉ REPUBLIKY
300
0 qp DO©®

ONAKIT

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

V případě, že bude při plnění předmětu Smlouvy docházet ke zpracování
osobních údajů, je Smlouva zároveň smlouvou o zpracováni osobních údajů ve
smyslu § 6 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZOOÚ'). Poskytovatel
má pro účely ochrany osobních údajů postavení zpracovatele a Objednatel plní
funkci správce ve smyslu ZOOÚ.

Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění
Smlouvy.

Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném
pro poskytováni Služeb; za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména
ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k
uplatněni práv Poskytovatele vyp/ývaj/cích ze Smlouvy, předávat zpracované
osobní údaje Objednateli, osobní údaje likvidovat.

Poskytovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy a instrukcemi a
směrnicemi Objednatele, s nimiž Poskytovatel Objednatele seznámí, dostatečná .
organizační, personální a technická opatřeni zabraňuj/c/ přístupu neoprávněných
osob k osobním údajům.

Poskytovatel zajisti, aby jeho zaměstnanci byli v souladu s platnými právními
předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ
porušení této povinnosti. O splněni této povinnosti je Poskytovatel povinen pořídit
písemný záznam.

Poskytovatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které jsou v
dispozici Poskytovatele a obsahujl osobní údaje, byly uchovávány
v nepřítomnosti Poskytovatele pouze v uzamčených místnostech. Objednatel je
povinen výrazně označit všechny písemnosti a jiné hmotné nosiče informací
předávané Poskytovateli v případě, že při předáni obsahu/l osobní údaje.

Poskytovatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informaci, které jsou v
dispozici Poskytovatele a obsahují citlivé údaje, byly uchovávány v
uzamykatelných skřln/ch umístěných v uzamykatelných místnostech. Objednatel
je povinen výrazně označit všechny písemnosti a jiné hmotné nosiče informaci
předávané Poskytovateli v případě, že při předáni obsahují citlivé údaje.

Poskytovatel zajistí, aby elektronické datové soubory obsahu/la" osobní údaje,
které jsou v dispozici Poskytovatele a které jsou takto Objednatelem při předání
označeny, byly uchovávány v paměti počítače pouze

a) je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem, nebo

Stránka 4 z 9



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY ONAKIT

9.9

9.10

9.11

9.12

9.13

9.14

b) je-li přístup k užlváni počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory uiMstěny,
chráněn heslem.

Je-li pro účely kontroly poskytovaných Služeb, odstraněni vady nebo další úpravy
či rozvoj EK/S MV a/nebo lSoSS nezbytné poskytnout Poskytovateli kopii
databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujlclch jakékoliv údaje z činnosti
Objednatele a jím určených organizaci, je Poskytovatel povinen s takovými údaji
nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužití.

Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy souvisejlcl se
Smluvními stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se
kterými se Smluvní strany seznámí při realizaci předmětu Smlouvy nebo v
souvislosti se Smlouvou a budou takto označeny, se považu// za důvěrné
informace.

Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, .
nezpř/stupnl, ani nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat
je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo
poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou
oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Poskytovatel
se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za
důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

Povinnost plnit ustanoveni tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na informace,
které:

a) byly písemným souhlasem dotčené Smluvní strany zproštěny těchto
omezení;

b) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti
jedné ze Smluvních stran;

c) př/jemce je prokazatelně zná dřive, než je sdělí Smluvní strana;

d) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním
orgánem na základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejněni je stanoveno
zákonem;

e) Smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinnosti mlčenlivosti (např.
advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv.

Povinnost ochrany důvěrných informaci trvá bez ohledu na ukončeni platnosti
Smlouvy.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně
prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen, a že žádné ustanovení

Stránka 5 z 9



E 0
0

0 0

¢?000 MINISTERSTVO VNITRA
"""°"""°0 ČESKÉ REPUBLIKY

000 0
Qb

ONAKIT

Smlouvy (s výjimkou Přílohy č. 6, Přílohy č. 7 a Přílohy č. 8 Sin/ouvy) nepodléhá
z jeho strany obchodnímu tajemství a bere na vědomí zveřejněni Smlouvy v
rozsahu a za podmínek vyp/ývaj/clch z příslušných právních předpisů, zejména
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

10.1

10.2

10.3

10. Oznámeni a komunikace

jakékoli oznámeni, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní
straně dle této Smlouvy nebo D/lčl Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně.
Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi Smluvními stranami se za
účinné považuji osobní doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní
službou, datovou zprávou do datové schránky či elektronickou poštou, a to na
adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví Smlouvy nebo na kontakty v odst.
10.4 Smlouvy níže.

Oznámení správně adresovaná se považují za doručená:

a) dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,ZDS'), je-li oznámeni zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové
schránky ve smyslu ZDS; nebo

b) dnem fyzického předáni oznámeni, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím
kurýra nebo doručováno osobně; nebo

C) dnem doručeni potvrzeným na doručence, je-li oznámeni zasňáno
doporučenou poštou; nebo

d) dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude
z jakéhokoli důvodu možné, oznámeni zasláno doporučenou poštou na
adresu Smluvní strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde,
a to ani ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od jeho uložení na příslušné
pobočce pošty,'

e) dnem, k němuž doručeni potvrdí př/ÍÍmaj/c/ Smluvní strana.

Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či důvěrné informace, budou
doručovány bud' osobně, nebo zasílány elektronicky a šifrovány. Šifra pro
elektronickou komunikaci bude určena před zahájením realizace plnění Smlouvy.

Stránka 6 z 9



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY ONAKIT

10.4 Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručováni jsou nás/edu//c/.'

Kontaktní osoba Objednatele ve věcech smluvních a obchodních

Kontaktní osoba Poskytovatele ve věcech smluvních a obchodních

Kontaktní osoba Objednatele ve věcech technických.'

Kontaktní osoba Poskytovatele ve věcech technických:

Kontaktní osoby zastupuji Smluvní strany ve věcech smluvních a obchodních a
ve věcech technických, týkaj/c/ch se plněni Smlouvy.

1.5. Vzhledem k tomu, že v textu Smlouvy na straně 24 a 25 Smlouvy je odst. 12.11 uveden
duplicitně, tak se na straně 24 tento odst. 12.11 z textu Smlouvy vypouští.

Tím není dotčena textace příslušných řádně uvedených ustanovení ČI. 12 ve Smlouvě,
k jejichž dodržování se smluvní strany zavázaly, a které pro vyloučení případných pochybností
zní:

12. Závěrečná ustanovení

12.1 Veškerá ustanovení týkající se této Smlouvy se přiměřeně použij)" i na Dl/čl
smlouvy.

Stránka 7 z 9



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY ONAKIT

12.2

12.3

Veškerá ujednáni Dl/č/ smlouvy navazují na Smlouvu a Smlouvou se řídl, tj.
práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v Dl/č/ smlouvě se řidl ustanoveními
Smlouvy. Vpř/padě, že u/ednánl obsažené v Dl/čl smlouvě se bude odchylovat
od ustanovení obsaženého ve Smlouvě, má u/ednán/ obsažené v Dl/č/ smlouvě
přednost před ustanovením obsaženým ve Smlouvě s výjimkou uiednán/" o
celkovém rozsahu a obsahu předmětu Smlouvy a Celkové ceně, které nemůže
být takovým ujednáním obsaženým v D//Č/ smlouvě měněno.

Každá Smluvní strana je povinna oznamovat změnu svých identifikačních údajů
uvedených v záhlaví Smlouvy bezodkladně písemně druhé Smluvní straně. Při
změně identifikačních údajů Smluvních stran včetně změny kontaktních osob a
účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek.

12.4 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v Smlouvě budou mít význam,
jenž je jim ve Smlouvě včetně jejích příloh a případných dodatků připisován.
Výrazem ,,nej7epš/ vědomí Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které
management a odpovědní pracovníci Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát
při postupu s péči řádného hospodáře.

12.5

12.6

12.7

12.8

12.9

Vztahy vyp/ývaj/"c/" z této Smlouvy se řídl právním řádem České republiky,
zejména ObčZ.

Nestanoví-li Smlouva jinak, lze Smlouvu měnit pouze formou písemných
dodatků, které budou výslovně za dodatky Smlouvy označeny, budou číslovány
vzestupně a budou podepsány k tomu oprávněnými osobami.

Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných
sporů bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele.

Poskytovatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí ze Smlouvy třetí straně.

Smlouva je vyhotovena v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3)
vyhotoveni a Poskytovatel dvě (2) vyhotoveni.

12.10 Smluvní strany potvrzují, že se s textem všeobecných obchodních podmínek pro
poskytnutí licence k software, licencované užití a údržbu EK/S MV a lSoSS (dále
jen ,, VOP'), které tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy, seznámily před podpisem této
Smlouvy a je jim znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále
Smluvní strany potvrzu//, že veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez
jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažuji je za nevýhodná.

Stránka 8 z 9



)

e

· · · - , MINISTERSTVO VNITRA
°' ' ' "' ČESKÉ REPUBLIKY

C e ti " 'C )

ONAKIT

12.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou nás/edu//c/ přílohy

· Příloha č. 1 - Katalog služeb poskytovaných EK/S MV a lSoSS
· Příloha č. 2 - Požadavky na procesy poskytování EK/S MV a lSoSS
· Příloha č. 3 - Parametry úrovně poskytovaných služeb ŠLA EK/S MV a lSoSS
· Příloha č. 4 - Všeobecné obchodní podmínky pro poskytnutí licence k software,

licencované užití a údržbu EK/S MV a lSoSS

· Příloha č. 5 - Podmínky součinnosti ve vztahu k infrastrukturn/mu majetku EK/S
MV a lSoSS.

· Příloha č. 6 - Popis architektury a infrastruktury EK/S MV a lSoSS
· Příloha č. 7 - Strategie rozvoje EK/S mv a lSoSS
· Příloha č. 8 - Stanoveni cen a popis roll v rámci EK/S MV a lSoSS

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzuji svými
podpisy.

2. Závěrečná ustanoveni dodatku č. 1

2.1

2.2

2.3

Ostatní ustanovení Smlouvy a všechny její přílohy zůstávají tímto Dodatkem nedotčeny.

Dodatek je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a
Poskytovatel dvě (2) vyhotovení.

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu a stává se nedílnou součástí
Smlouvy.

V P,aze dne, lV- S^(

Ing. Ivo Rosypal
ředitel odboru provozu a rozvoje EKIS
Česká republika - Ministerstvo vnitra

18 -05-2117
V Praze dne:

Alan llczyszyn
zástupce ředitele
Národní agentura pro komunikační a
informační technologie, s. .p.

Stránka 9 z 9


